
２０１９年４月吉日 

お客様各位 

 

福岡市博多区上牟田 2-6-13 

キヨエイ株式会社 

TEL：092-471-8351 

改元に伴うシステム等の変更について（お知らせ） 

 

拝啓 陽春の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のご

高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、ご高承の通り本年５月１日からの改元に伴い、経済産業省より液化石油ガスの保

安の確保及び取引の適正化に関する法律及び関係政省令の運用及び解釈が制定され、ＬＰ

ガス容器の充填期限表示方法の見直しの改正が行われました。 

 

＜改正の内容＞ 

 再検査期限を、和暦表示から西暦年４桁で表示することとする。 

 また、経過措置として、 

 ・基本通達を一部改正する規定の施行の際現に表示をしている容器 

・同規定の施行後、平成３１年１０月３１日までの間に表示をする容器については、 

 なお従前の例によることができるものとする。 

 

 

上記改正に伴い、弊社のシステムに関しましても、和暦表示から西暦表示にプログラム

変更対応をさせて頂いております。 

該当されるお客様に関しましては、弊社より随時ご案内を差し上げております。 

ご不明点等がございましたら何なりとご連絡をお願い申し上げます。 

 

敬具 


